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Øster Hornum Børneunivers 
Elevplan ved Øster Hornum Børneunivers skoleåret 2021/2022 
 
BFU har bedt os om at give dem en tilbagemelding på, hvordan vi ønsker at give eleverne en tilbagemel-
ding på faglige og sociale læring, således at vi kan understøtte den enkelte elevs udvikling. 
 
Med regeringens dispensering fra elevplans udarbejdelsen i skoleåret 2021/2022 har vi tænkt os at for-
søge at gøre det efter nedenstående skabelon. 
 
Elevplanen for dette skoleår vil tage udgangspunkt i et tæt samarbejde mellem lærer, pædagog og den 
enkelte elev. På baggrund af løbende samtaler, elevens deltagelse i undervisningen evt. testresultater 
udarbejdes i foråret en status, med opnåelige faglige og sociale mål for den enkelte elev. Mål og status 
udarbejdes med baggrund i de løbende tilbagemeldinger eleven giver i det daglige arbejde og i dialoger 
med eleven, elevens skriftlige arbejde, test mm. hen over året.  
 
Vi ønsker at afprøve en tværsuge, hvor alle elever kommer til en evaluerende samtale med en klasselæ-
rer/faglærer, der sammen med eleven undersøger, hvordan eleven deltager i undervisningen, elevens 
trivsel i klassen og i samarbejde opstiller faglige og sociale opnåelige mål for eleven. Der udarbejdes på 
dette grundlag et kort skriftligt oplæg til eleven og elevens forældre, hvor elevens status, mål og ar-
bejdspunkter beskrives indenfor de for eleven relevante fag, samt en beskrivelse og målsætning indenfor 
elevens sociale trivsel. Det skriftlige oplæg vil være udgangspunkt for den årlige skole-hjem-samtale, 
som foregår i foråret 2022.  
 
Ovenstående betyder, at eleverne ikke får en elevplan i alle fag, men i de fag der vil være relevant for 
elevens faglige og sociale trivsel og udvikling. Det betyder også, der skabes en uge, hvor de voksne af-
sætter tid til at kunne lave samtaler med alle skolebørn, som kan kvalificere elevernes opmærksomhed 
på egen læring i samarbejde med de nære voksne der er omkring dem.  
 

 

Skørping Skole 
 
Elevplaner i skoleåret 2021-2022: 
 
På Skørping Skole ønsker vi i skoleåret 2021-2022 at fravige kravet om udarbejdelse af elevplaner. 
 
Skolebestyrelsen har ikke lavet principper for elevplaner, men på skolebestyrelsesmødet den 26. august 
2021 gav skolebestyrelsen fuld opbakning til skolens alternativ til elevplaner: 
 
 

 Med afsæt i skolens testplan vedr. pædagogiske gruppeprøver samt de Nationale Test evaluerer 
og følger lærerne op på elevernes udbytte af undervisningen. 

 Denne evaluering og opfølgning sker i et tæt samarbejde med skolens vejledere. 
 Lærerne er i dialog med eleverne med udgangspunkt i testresultaterne, og denne dialog viderefø-

res med forældrene gennem skole/hjem-samarbejdet. 
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Suldrup Skole 
Beskrivelse af hvordan vi følger elevernes udbytte af undervisningen 2021/2022 
Alle elever testes med diagnostiske prøver i læsning, stavning og matematik. Trivselsundersøgelsen (er 
lavet) og en DCUM-trivsel laves i klasserne. 
 
Dansktestene rettes enten af lærerne selv eller af læsevejlederen. Matematiklæreren retter selv eller får 
en rapport fra den digitale rettelse af prøven. Resultaterne lægges i skema og sammenlignes med sidste 
års resultater, for at se om den enkelte elev har flyttet sig i læringen. 
 
Ledelse og AKT-pædagog gennemgår trivselsundersøgelserne. 
 
I perioden fra efterårsferien til jul afholdes der klassekonferencer, hvor alle lærere i klassen deltager. På 
klassekonferencen er følgende punkter på dagsordenen: 
 
• Elever der skal understøttes i deres læring 
• Elever, der har brug for større udfordringer 
• Ordblinde i alle fag 
• Klassetrivsel – handleplan 
• PBL i klassen 
 
Alle lærere lægger årsplan og forløb i Meebook. Forældre kan stadig følge med i det arbejde, der udføres 
i klassen, og der vil være enkelte forløb, hvor der er evaluering af eleverne i forhold til de mål, der er sat 
for forløbet. 
 
Læsevejleder, matematikvejleder og AKT-pædagog følger op på sårbare elever og elever der har særlige 
handleplaner til foråret. 
 
Skolebestyrelsen har godkendt ovenstående plan med den tilføjelse, at elevernes mål tydeliggøres i sko-
le-hjemsamtalerne, så både skole og hjem arbejder sammen om at opnå målene. 
 
 

Sortebakkeskolen 
Vi har på Sortebakkeskolen i samarbejde med personalet og skolebestyrelsen besluttet flg.: 

 Der tilbydes minimum 2 skole/hjem samtaler for hver enkelt elev. 

 Der holdes minimum to læringssamtaler, hvor klasseteamet og nærmeste leder drøfter den fagli-
ge og sociale trivsel/progression – her inddrages testresultaterne. 

 Der udarbejdes test efter skolens testplan. 

 Der evalueres kontinuerligt med den enkelte elev. 
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Haverslev-Ravnkilde Skole 
På Haverslev-Ravnkilde Skole har vi valgt at fastholde skabelonen for elevplaner, som vi kender den fra 
tidligere, da vi ikke vil bruge kræfter på store ændringer i et overgangsår. Dog skrives kun elevplan for 
udvalgte fag. 

Aftaler om elevplaner i skoleåret 2021-22: 

 Der udarbejdes en elevplan for alle elever forud for forårets skole-hjem-samtaler.  
 Elevplanerne indeholder social og faglig status samt evaluerbare mål for den enkelte. 
 Indskolingseleverne får faglig status i dansk og matematik. 
 Mellemtrins-eleverne får faglig status i dansk, matematik og engelsk. 

Der afholdes hvert skoleår møder mellem klasseteamet og ledelsen, hvor der vil være forskellige fokus-
områder som elevernes faglige progression, trivsel og læringsledelse. Sidste skoleår igangsatte vi en 
proces for at udvikle og opbygge vores inkluderende praksis. I den forbindelse var der fokus på elevernes 
forskellige roller og samspil i læringsrummet (Orkestermodellen v/ Helle Overballe). Arbejdet fortsætter 
dette skoleår, hvor vi kobler vores viden om klasserne sammen med hvordan vi får det 21. århundredes 
kompetencer sat i spil i de enkelte klasser.    

Forældrekommunikation 
Der skrives ud til forældrene om det faglige i ugeplanerne og den årlige elevplan. I forhold til indsatser 
og tiltag med henblik på klassens trivsel skrives ud før eller mens, der arbejdes med tiltag i klassen, så 
forældrene kan bakke op om fokusområdet. 

Skole-hjem-samtaler 
I alle klasser afholdes en skole-hjem-samtale samt tilbud om mindst én behovssamtale om året. Klasse-
læreren deltager altid i samtalerne. Faglærere deltager efter behov. Det vil i de fleste tilfælde være en 
matematik- og en dansklærer, der afholder samtalerne i 1.-6. klasse. 
  
 
 

Kilden Børne- og Ungeunivers 

Elevplaner i Kilden i skoleåret 2021-22: 
Elevplaner i Kilden læner sig op ad lovgrundlaget fra 2006, som har til sigte at styrke grundlaget for un-
dervisningens planlægning og tilrettelæggelse og derigennem forbedre den enkelte elevs udbytte af un-
dervisningen og styrke samarbejdet mellem skole og hjem. 
 
Elevplanens tre delmål: 

- Lærerens arbejde med at differentiere undervisningen og samarbejde med eleverne om at fast-
sætte mål  

- Arbejdet med løbende at evaluere elevens udbytte af undervisningen 
- Arbejdet med at styrke skole-hjem-samarbejdet 

 
Ministerielle krav - Mål, status og opfølgning 
Elevplanen skal indeholde tre dele: Mål, status og opfølgning. 

 Måldelen skal indeholde de individuelle mål for den enkelte elevs læring. Udgangspunktet er Fæl-
les Mål. 

 Statusdelen skal vise elevens fremskridt i forhold til målene. 
 Opfølgningsdelen skal beskrive, hvordan og hvornår der skal følges op på målene. Både eleven 

og læreren skal følge op på målene, og forældrene kan også være med i opfølgningen. 
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Børnehaveklasse til og med 8. klasse 
Fra børnehaveklassen til og med 8. klasse skal elevplanen indeholde individuelle mål, status for elevens 
læring og en beskrivelse af den opfølgning, der skal ske. De forskellige fag beskrives på forskellige klas-
setrin. 
 
8. og 9. klasse 
Fra 8. klasse skal elevplanens opfølgningsdel være med til at afklare elevernes uddannelsesvalg og gøre 
dem parate til at gennemføre en ungdomsuddannelse. 
 
For hver elev på 8. og 9. klassetrin skal elevplanen indeholde oplysninger om: 

 Hvilken ungdomsuddannelse eleven vil søge efter 9. eller 10. klasse 
 En vurdering af, om eleven har de nødvendige sociale og personlige forudsætninger for at starte 

på en ungdomsuddannelse efter 9. klasse og for at gennemføre uddannelsen. 
 For de elever, der er vurderet ikke-uddannelsesparate i 8. klasse eller senere, skal elevplanen in-

deholde oplysninger om den indsats, det er besluttet at gennemføre med eleven. 
 

Hvilke fag der skal omtales i elevplanen på hvilke klassetrin, følger ministeriets vejledning.  
   
Elevplaner i Kilden 
I Kilden er det væsentligt, at en elevplansmodel udvikles i et samarbejde med de fagprofessionelle, så 
den bliver et brugbart, dynamisk redskab i undervisningen. Det betyder også, at en ens model for afde-
ling 1 og afdeling 2 i Kilden ikke er realistisk, men at der sker en progression af elevplanen, så når ele-
verne når til afdeling 2 er blevet introduceret til selvevaluering, da man i afd. 2 primært laver elevplaner 
ud fra elevsamtaler og forløb. I Kilden arbejdes med differentiering og evaluering af udbyttet af undervis-
ningen i fagene uanset klassetrin. Dvs. at der i årsplanerne og den daglige undervisning er tydelige læ-
ringsmål, og at disse mål evalueres enten visuelt ved timen/forløbets slutning, eller når de bliver ældre 
og selv er i stand til selvevaluering i Meebook. Vi sigter mod, at eleverne i løbet at deres skoletid lærer at 
se på egen læring og udbyttet deraf. 
  
Ramme for elevplan afd. 1 
For indeværende skoleår 2021/2022 afprøves følgende model for afd. 1. Der laves individuelle mål, som 
justeres løbende i en progression fra 0.-5. klasse. I 0.-3. klasse laves overordnet faglig status med mål i 
fagene dansk, matematik og engelsk, som evalueres og justeres to gange årlig.  
I 4.-5. klasse laves overordnet faglig status med mål i fagene dansk, matematik og engelsk, som evalue-
res og justeres to gange årlig. Derudover laves forløb i Meebook med individuelle mål, som evalueres af 
både lærer og elev. Fra 3. klasse laves Meebook forløb i fagene, som føres over i elevplanen. Selvevalue-
ring startes blidt, med få mål som eleverne kan forholde sig til. 
Ramme for elevplan afd. 2  
For indeværende skoleår 2021/2022 arbejdes efter følgende model for afd. 2: 
I henhold til de ministerielle krav skal en elevplan indeholde mål, status og opfølgning. 
 
Elevplaner udarbejdes i Meebook, hvor elevrefleksioner danner grundlaget for elevplanen. Den fagprofes-
sionelle udvælger repræsentative forløb, som skal indgå i elevplanen. Elevrefleksionerne er udarbejdet i 
forhold til læringsmål jf. kravet om mål. På baggrund af elevernes selvevaluering af elevrefleksioner i den 
daglige undervisning vurderer faglæreren, om målene er blevet nået. Såfremt der er en diskrepans mel-
lem elevernes evaluering og lærerens evaluering, korrigeres dette i Meebook i samarbejde med eleven. 
 
I henhold til kravet om status tilføjes en kort kommentar om eleven i faget i efteråret. Denne kommentar 
bygger på faglige observationer i forhold til resultater og fremadrettede mål.  Denne status forberedes 
kort før den obligatoriske skole-hjem-samtale i efteråret, hvor de fremadrettede mål fastsættes i samar-
bejde med eleven. I foråret skrives en opfølgende status, som kan danne rammen for en behovssamtale. 
Både skole og hjem kan ønske, at der afholdes en behovssamtale. 
 
I forhold til 8. og 9. årgang er der et krav om at vurdere elevens sociale og personlige forudsætninger for 
at starte på en ungdomsuddannelse efter 9. klasse og for at gennemføre uddannelsen. Dette gøres i Me-
ebook under fanen UPV (uddannelsesparathedsvurdering). Yderligere oprettes en studievalgs portfolio for 
hver elev. Denne oprettes af UU-vejlederen og indgår som et særskilt forløb i Meebook. Arbejdet i, og 
med, studievalgsporteføljen er mellem eleven og UU-vejlederen. 
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Karensmindeskolen 
 

Fritagelse for brug af digitale elevplaner - sådan gør vi i skoleåret 21/22 
På Karensmindeskolen testes eleverne i fagene løbende. Der er både test ud fra emner i fagene samt en 
konkret testplan for dansk og matematik fra 0. – 9. årgang.  

Dansk- og matematikvejleder sparrer med faglærerne om testresultaterne, så faglærerne klædes på til at 
følge op.  

Klasserne gennemfører hvert år den Nationale Trivselsundersøgelse, og der er elevsamtaler med hver 
enkelt elev om deres trivsel i såvel skolen som klassen. Har en elev eller en klasse brug for ekstra op-
mærksomhed i forhold til trivsel, har skolen to inklusionskoordinatorer, der kan involveres i en indsats. 

Ved skole-/hjemsamtaler er test, elevsamtaler og elevens trivsel og generelle udvikling tema ved samta-
len. 

Behovssamtaler er en væsentlig del af skole-/hjemsamarbejdet og orientering af forældre i forbindelse 
med deres børns skolegang. Samtalerne gennemføres, hvis lærerne eller forældrene har brug for at tale 
om deres barns skolegang.  

 

Klasse/årg./afd. Vi gør sådan 

0. årgang 2 x samtaler á 20 minutter – løbende behovssamtaler. 

1., 2., 3. årgang 1 x samtale á 20 minutter + elevplan der er udviklet af personalet.  
Behovssamtaler efter lærere eller forældre skønner det nødvendigt. 

4., 5., 6. årgang Fortsætte brugen af MeeBook som elevplansværktøj. Her bruges evaluering af 2-3 
forløb i de fag, der er krav om elevplan i. Ligeledes fortsættes med trivselsvurde-
ring. Vi afholder én skole-hjem-samtale, og derudover behovssamtaler.  

7. årgang 2 x skole/hjem-samtale samt behovssamtaler. 

8. årgang 2 x skole/hjem-samtale samt behovssamtaler og karaktergivning. 

9. årgang Skole/hjem-samtale, behovssamtaler + UPV og karaktergivning. 

 

 

Bavnebakkeskolen 
 
Elevplaner bibeholdes som tidligere år. 


